PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «14» апреля 2022 г. № 21
	О внесении изменения в постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области                от 27 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 26.01.2021 № 1,
от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9,
от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 №18, от 12.11.2021 № 21,
от 22.11.2021 № 23, от 21.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 10,

от 15.03.2022 № 12)

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 27 ноября 2020 г. № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели» изменение, дополнив приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели пунктом 67 следующего содержания:
	1
	2
	3

	«67.
	На обеспечение временного социально-бытового обустройства на территории Рязанской области граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в том числе временное размещение (включая расходы на оплату коммунальных услуг, услуг связи, услуг по стирке, услуг по содержанию и охране помещений, оплату труда, приобретение мягкого и хозяйственного инвентаря, средств личной гигиены, товаров бытовой химии, оборудования и мебели, расходы на транспорт), питание, в целях использования выделяемых средств из резервного фонда Правительства Рязанской области
	1. Пояснительная записка.

2. Смета расходов.

3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Министр                                                                                        О.С. Щетинкина